第 21回（令和元年度第 5回）公立大学法人公立小松大学教育研究審議会

議事概要

日時 令和元年 9月 11日（水）13時 30分～14時 40分

場所 中央キャンパス 2階会議室

出席者 山本委員（議長）、横川委員、北岡委員、真田委員、木村春委員、

德田委員、盛田委員

（オブザーバー参加：石田理事長）

欠席者 木村繁委員、岩田委員、酒井委員

陪席者 事務局長、学生課長、総務課長、総務課員

１ 議事

 (1) 議事概要の確認

議長より、資料 1 に基づき、第 20 回（7 月 12 日開催）教育研究審議会議事概

要の確認があり、異議なく承認された。

 (2) 審議事項

① 令和 3年度入学者選抜方法について

横川委員より、資料 2 に基づき、令和 3 年度入学者選抜方法（一般選抜）の予

告について説明があった。平成 30年 12月 12日付「平成 33年度（2021年度）公

立小松大学入学者選抜（一般選抜）について（予告）」の内容を更新するもので、

盛田委員からは、点数化等の今後の公表について質問があった。審議の結果、原

案どおり承認された。今後については、9 月中に本学ホームページに掲載、10 月

4日（金）開催の大学コンソーシアム石川主催「石川県高大連携セミナー2019」に

おいても発表される予定。

② 公立小松大学衛生委員会規程について

事務局長より、資料 3に基づき、衛生委員会規程の一部改正について説明があ

り、審議の結果、原案どおり承認された。

③ 公立小松大学附属図書館規則について

④ 公立小松大学保健管理センター規則について

事務局長より、資料 4及び資料 5に基づき、附属図書館、保健管理センター規

則の一部改正について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

2

(3) 報告事項

① 小松市公立大学法人評価委員会による業務実績の評価について

議長より、資料 6 に基づき、昨年度実績に対する評価委員会の評価が公表され

たとの報告があった。盛田委員からの要望により、小項目別評価・指標単位評価

についても、職員が確認できるよう、資料を共有化することが決定された。

② 前期授業評価アンケート結果について

横川委員より、資料 7 に基づき、前期授業評価アンケートの結果について報告

があった。今回は試行的に、紙とポータルサイトを併用したアンケート回収を行

ったが、次回は、ポータルサイトのみで行う予定もあわせて示された。

③ 学生の休学について

横川委員より、資料 8に基づき、学生の休学について報告があった。

④ 令和元年度進捗管理シートへの上半期実績の入力について

議長より、資料 9 に基づき、評価室による上半期実績ヒアリングに向けて、各

学科、附属施設等へ進捗管理シートへの実績入力の依頼があった。

⑤ 末広キャンパスの供用開始について

議長より、資料 10 に基づき、末広キャンパスの供用開始に向けたスケジュー

ル、キャンパス全体図などが示された。

    次回開催予定

第 22回（R元年度第 6回）教育研究審議会

日時：10月 9日（水）13時 30分から